
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

        All’Albo 

       Al sito web istituzionale 

      (sezione Amministrazione trasparente) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
PREMESSO che si rende necessario indire la procedura di incarico per 2 esperti interni e/o esterni per 
la realizzazione del percorso educativo sull’affettività, la sessualità e le emozioni a.s. 2023/2024, con 
lo scopo di attivare un percorso di educazione che si articolerà nei seguenti punti:  

• La percezione di sé, delle proprie caratteristiche e risorse. 

• Le relazioni: con la famiglia, con il gruppo di pari e con il partner.  

• Un confronto rispetto alla sessualità per le classi terze della secondaria di primo grado;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

VISTO il progetto “educazione affettivo relazionale e sessuale” presentato dalle insegnanti dell’Istituto, 
coerente con il piano dell’offerta formativa dell’Istituto, prot. 7781 del 16/10/2023;  
VISTA l’approvazione del progetto con delibera del Collegio dei Docenti in data 25/10/2023; 

VISTA l’approvazione del progetto con delibera n. 134 del Consiglio di Istituto del 06/11/2023; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si rende necessario procedere all’individuazione 
di 2 esperti di elevata e spiccata esperienza e professionalità;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del servizio sopra richiamato si rende necessario procedere 
all’individuazione di 2 esperti, mediante apposite procedure di selezione rispettose del principio di 
trasparenza;  

DETERMINA 
L’indizione della procedura di selezione per il conferimento 2 incarichi per la realizzazione del percorso 
di educazione rivolto a tutte le classi della scuola secondaria di I grado L. Pierobon e ai genitori di classi 
terze. 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000122 - 23/11/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

2 

 
L’attività avrà decorrenza da gennaio 2024 fino al termine delle attività scolastiche, per un totale di  
310 ore da suddividere per classi . Le ore saranno concordate con la  Dirigente e le Referenti di progetto; 

La verifica dell’assenza di incompatibilità o conflitti di interesse tra i soggetti contraenti;  

Il termine per la presentazione delle candidature complete di tutti gli allegati debitamente compilati 
pena l’esclusione è stabilito alle ore 9:00 del 19/12/2023; 
 
Di nominare la Dirigente Scolastica di questo Istituto, Prof.ssa Maria Teresa Zambello quale 
Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 
 
Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt. 37 del D.Lgs. 33/2013; 

 
          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
              Maria Teresa Zambello 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000122 - 23/11/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/

		2023-12-05T12:09:55+0100
	MARIA TERESA ZAMBELLO




